[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 декабря 2012 года

г. Кемь

	№ 880

	О внесении изменений в Порядок предоставления  денежной выплаты  малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление администрации Кемского муниципального района на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Администрация Кемского муниципального района постановляет:

     1. Внести в Порядок предоставления  денежной выплаты  малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление администрации Кемского муниципального района на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением  администрации  Кемского  муниципального района от 19 октября 2011 года № 756 следующие изменения:
     1.1. В пункте 2.1.:
     -слова «с месяца постановки на учет» заменить словами «с  даты месяца постановки на

      учет»;

     -дополнить предложением следующего содержания:

    «В случае постановки на учет  ранее достижения  ребенком  возраста полутора лет, при достижении указанного возраста  выплата назначается с даты месяца рождения  ребенка.».
     1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
     «2.3. Основанием для  назначения денежной выплаты является заявление одного из родителей (законных представителей) с приложением документов, указанных в п.п. 1.4.1. настоящего Порядка. Заявление  с документами подается  в МУ Управление образования и по делам молодежи администрации г. Кеми и Кемского района, регистрируется  в журнале учета заявлений в день  поступления.».
     1.3. Подпункт 2.4.2. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
     «2.4.2.Достижение ребенком возраста трех лет (денежная выплата прекращается с даты достижения указанного возраста).».

     1.4. Пункт 3.5. дополнитьпредложением следующего содержания:
     «Перечисление денежных средств осуществляется ежемесячно  до 20 числа месяца следующего месяца.».
     2. Действие настоящего постановления распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 года.
     3. Опубликовать настоящее постановление  в  общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района.
Глава администрации

Кемского муниципального района                                                                   Ю.К. Разумейчик